Latitud: 6.19431N Longitud: -75.73870 O
Punto final de intervención de la via:

Latitud: 6.19430N Longitud: -75.73868 O

Municipio De
Heliconia.

Vía Sector Altos del

Corral.

Localización:

Parágrafo 1. El valor total del proyecto de inversión es de mil ochocientos setenta

y nueve millones trescientos veintiocho mil cuatrocientos ochenta y dos pesos

M/L ($1.879.328.482,00), de los cuales mil quinientos millones de pesos M/L

($1.500.000.000,00) serán financiados con cargo a los recursos SGR - asignaciones
directas del Departamento de Antioquia y, trescientos setenta y nueve millones

trescientos veintiocho mil cuatrocientos ochenta  y dos

($379.328.482,00) con cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión local

según las NBI y municipios de cuarta, quinta y sexta categoría correspondientes al

Municipio de Heliconia; los cuales, serán aprobados por el representante legal del

municipio en el marco de sus competencias.

[...]

DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL MUNICIPIO DE HELICONIA,

ANTIOQUIA”, identificado con BPIN 2025003050050.

Artículo 2°. Aprobar el proyecto de “ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA VIAL DEL MUNICIPIO DE HELICONIA, ANTIOQUIA”,

identificado con BPIN 2025003050050, por valor de mil quinientos millones de

pesos M/L ($1.500.000.000,00), con cargo a los recursos SGR - asignaciones
directas del Departamento de Antioquia, como se detalla a continuación:

Código BPIN Nombre Proyecto

ADECUACIÓN Y
MEJORAMIENTO DE

Sector Fase Valor Total

LA

2025003050050 INFRAESTRUCTURA

VIAL DEL MUNICIPIO

[...]

proceso de contratación en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública

SECOP, o el que haga sus veces.

12. Que el Municipio de Heliconia formuló y transfirió el proyecto de inversión

“ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL

identificado con BPINMUNICIPIO

2025003050050, por valor total de mil ochocientos setenta y nueve millones

trescientos veintiocho mil cuatrocientos ochenta  y dos pesos

($1.879.328.482,00), de los cuales mil quinientos millones de pesos M/L

($1.500.000.000,00) serán financiados con cargo a los recursos SGR -

asignaciones directas del Departamento de Antioquia y trescientos setenta y

nueve millones trescientos veintiocho mil cuatrocientos ochenta y dos

pesos M/L ($379.328.482,00) con cargo a los recursos SGR - asignación para la

inversión local según las NBI y municipios de cuarta, quinta y sexta categoría

correspondientes al Municipio de Heliconia.

DE HELICONIA, ANTIOQUIA

M/L

13. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto